De beneficiis reservatis per concordata Germaniae. n. 566.

Moderatio extravagantis ad regimen. n. 567.

Item placet de electione Canonica. n. 568.

De ceteris & mensibus papalibus. n. 569.

Placet similiter de annatis & quindenariis. n. 572.

De clausulis concordatorum. n. 583.

ARTICVLVS XII.

De regulis cancellariae Apostolicae. n. 589.

Ad regulam primam de reservationibus generalibus & specialibus. n. 590.

Ad regulam secundam de reservationibus Ecclesiarum Cathedralium. n. 591.

Ad regulam 3. 4. 5. tam. à n. 592.

Ad regulam nonam de reservatione octo mensium Apostolicorum, & alternatione pro Episcopis residentibus. à n. 593.

Ad regulam 10. de litteris in forma communicatione congrui expediendis. n. 594.

Ad regulam 11. de declaratione reservationis factae per praedecessores. n. 595.

De revalidatione litterarum, gratiae & iustitiae. n. 596.

Ad regulam 13. de revocatione unionum. n. 597.

Ad regulam 14. revocatio facultatum concessarum. ibid.

Ad regulam 15. de reservatione facultatum conferendi beneficia reservata. ibid.

Ad regulam 16. de dictionibus numeralibus. n. 598.

Ad regulam 17. de concurrentibus in data. n. 599.

Ad regulam 18. de non dolendo jus quassatum. n. 600.

Ad regulam 19. de viginti. n. 601.

Ad regulam 20. de idiomate. n. 606.

Tom. III.

Ad regulam 21. de impetratione beneficii vacantis. n. 607.

Ad regulam 22. de unionibus. n. 608.

Ad regulam 23. de vendicantibus. n. 609.

De male promotis, reg. 24. ibid.

Regula 25. de moneta. ibid.

Ad regulam 26. de beneficiis vacaturis. n. 610.

Ad regulam 27. de non iudicando juxta formam supplicationum. n. 611.

Ad regulam 28. de producendis regulis cancellariae. n. 612.

Ad regulam 29. de subrogandis colligantibus ibid.

De verosimili noticia. n. 613.

An non valeant commissiones causarum? n. 614.

De signatura per fiat. n. 615.

De annuali. n. 616.

De trienniali. n. 617.

De non appellando ante definitivam. n. 619.

An non steret commissioni post conclusionem. n. 620.

De litteris Religiosorum expediendis. n. 621.

De clausulis in resignatione ponendis. n. 622.

De supplendis defectibus. n. 623.

De derogatione iuris Patronatus. n. 624.

De commendis. n. 625.

De reformationibus litterarum. n. 626.

De consensu in resignationibus, & pensionibus. n. 627.

De beneficiis vacaturis per ingressum religionis. n. 628.

An non valeat impetratio. ibid.

De facienda executione. n. 629.

De dispensationibus in gradibus consanguinitatis. ibid.

De defectu natalium. n. 630.

De clausulis ponendis in litteris indulgentiarum. n. 631.

De indulgentiis concessis ad iustitiam. n. 632.

De exprimendo valore beneficiorum. ibid.

De clausulis ponendis in beneficiis vacantibus. ibid.

De qualitatibus beneficii impetrandi exprimentis. n. 633.

De beneficiis vacantibus per contractum matrimonij. ibid.

De clausulis ponendis in litteris Religiosorum. ibid.

De translatione Religiosorum. n. 634.

De absolute à censuris ad effectum litterarum. n. 635.

De beneficiis vacantibus tempore obitus Papae. n. 636.

ARTICVLVS VLT.

De reliquis ad hunc titulum pertinentibus.

Præbendæ & dignitates non debent dividi, nec permutari. n. 637.

Prælati & Capitulum præbendæ vacanti possunt onus aliquod honestum imponere. 638

(b)

Nec-

Necdum habenti præbendam debentur interim distributiones quotidiana: n. 639.
 Clericus absens mediante alio potest accipere investituram beneficii. n. 640.
 Episcopus unam præbendam vacantem ex rationabili causa potest dividere in duas. n. 641.
 Propter paupertatem præbendarum Ecclesie Cathedralis potest Episcopus eis, etiam in perpetuum annectere capellas. n. 642.
 Impetranti potest provideri de beneficio etiam curato. n. 643.
 Solæ commendæ perpetuæ sunt in usu. n. 646.
 Probabilius est, morte commendatarii non vacare beneficium. n. 647.
 Commendatarius non habet beneficium commendatum in titulum. ibid.

QUÆSTIO 6.

In Tit. 6. De Clerico agrotante, vel debilitato.

De inhabilitate Præpositorum, & Rectorum Ecclesiarum. n. 649.

ARTICULUS 1.

An Clericus inhabilis amittat beneficium, vel fructus ejus. n. 650.
 An Clericus infirmitate impeditus à functionibus officij sui removeri possit. n. 653.

ARTICULUS 2.

Qualiter beneficium providendum, ubi ejus Clericus agrotat, vel debilitatus est. Ecclesie functionibus destituta providendum. n. 655.
 An coadjutoria sit beneficium Ecclesiasticum? n. 656.

ARTICULUS 3.

Quis possit dare coadjutorem Episcopis, vel aliis ex superioribus? n. 659.
 Quis valeat dare coadjutores aliis beneficiatis Episcopo inferioribus. n. 663.
 An Episcopi & similes, cum opus fuerit, beneficiatis deputare coadjutorem, possint illum deputare perpetuè & irrevocabiliter. ibid.
 Ab inferiore summo Pontifici non possunt constitui coadjutores, nisi temporales. n. 664.
 Coadjutorem cum jure successionis solus summus Pontifex dare potest. n. 665.
 Episcopo & superioribus eo, in casu impedimenti, ex morbo, lenio, vel debilitatione, licet sibi substituere coadjutorem. n. 670.

ARTICULUS 4.

Quæ requirantur in coadjutore dando? n. 672.
 Unde, & ex quibus relictibus coadjutori providendum sit? n. 673.
 Quid juris habeat coadjutor temporalis? n. 674.

ARTICULUS 5.

De Coadjutore in specie. n. 700.

§. 1.

De Coadjutore cum jure successionis.

Ejusmodi coadjutorie non dantur, nisi urgente necessitate, vel evidenti utilitate Ecclesie. n. 677.
 An petente coadjuto, teneatur ipse loco coadjutor inservire? n. 678. & seq.
 An petente coadjuto deberet inservire coadjutor, quod ipse coadjutus excusetur propter infirmitatem, vel aliud impedimentum? n. 681.
 An coadjutori rectè detur sedes coadjuti? vel ultima post omnes proprietarios. n. 685.
 Coadjutori competit vox activa & passiva in electionibus Canonicatum, vel in aliis officiis, sede vacante, quæ competunt coadjuto ratione præbendæ. n. 686.
 Utrum coadjutor Decani, in ipsius absentia, pedum ablationem, similesque functiones, quæ Episcopo, & ipsius loco, Decano competunt, exercere valeat. n. 687. & seq.

§. 2.

De Coadjutore temporalis.

An coadjutor temporalis gaudeat eodem jure absentia, quo coadjutus? n. 691.
 An coadjutor temporalis aequè, ac coadjutus teneatur ad residentiam? n. 692.
 An excommunicato coadjuto inservire possit coadjutor, & lucrari fructus? n. 693.
 Quando finiat officium coadjutoris temporalis? n. 694.
 An coadjutor non residens privari possit coadjutoria? n. 695.
 An coadjutoria inducat incompatibilitatem cum quolibet alio beneficio, sive habito à coadjutore, sive habendo? n. 696.
 An coadjutor cedere possit coadjutorie invito coadjuto? n. 697.
 An coadjutor teneatur subire opera aliorum juniorum Canonicorum? an solius coadjuti? n. 698.
 An Ecclesie Cathedralis, coadjutorum à Papa datum, possint recusare? n. 699.
 An coadjutor teneatur mentionem facere de beneficii oblatione, ut coadjutoria firmata sit? n. 700.
 An Coadjutor Episcopi, vel Praelati beneficia conferre possit? n. 701.

QUÆSTIO 7.

In Tit. 7. De institutionibus.

ARTICULUS 1.

Quid sit institutio Canonica? n. 702.
 Et quomodo acquirenda sint beneficia Ecclesiastica, videndum est sequentibus articulis.

ARTI.

ARTICULUS 2.

Quibus competat jus instituendi?

§. 1.

Quibus competat providendi beneficiis collativis?

Quale jus ex collatione acquirat collatarius? n. 709.

An liceat conferre beneficia ecclesiastica digno prætermissio digniore? n. 710. & seq.

In Ecclesiis parochialibus vacantibus requiritur examen per concursum. n. 717.

In beneficiis collativis electio debet esse penes Episcopum. n. 718.

Præsentatus, si unus tantum sit, prius examinandus est à deperatis, si beneficium fuerit de patronatu laico. n. 719.

Episcopus ex præsentatis à Patrono Ecclesiastico potest ex approbatis per examen eligere digniorem. n. 720.

Plures ex approbatis æquè digni, pro beneficio collativo, sunt in arbitrio collatoris eligendi. n. 721.

Episcopus non tenetur instituere minus dignum, etsi Patronus Ecclesiasticus ex approbatis eam eligeret. *ibid.*

§. 2.

Quibus competat jus providendi beneficiis patronatis. n. 722.

Jus instituendi præsentatos, seu per institutionem providendi de beneficiis patronatis jure communi spectat ad Episcopum. n. 723.

An idem possit Capitulum sede vacante? n. 724.

An Vicarij generalis Episcoporum ex vi vicariatus, absque alia speciali commissione, possint instituere ad præsentationem Patroni? n. 725. & seq.

An summus Pontifex valide instituat in beneficiis patronatis clericum, præteritâ Patroni præsentatione? n. 732.

An legati de latere? *ibid.* An Episcopi? *ibid.*An hi teneantur instituere præsentatum, si Patronus ei non assignavit competentem sustentationem ex redditibus Ecclesiæ patronatæ intra terminum ab institute præfixum? *ibid.*

§. 3.

Quid juris habeant Regulares circa Vicarios instituendos in Ecclesiis, sibi unitis vel incorporatis? n. 733. & seq.

Regularibus non competit jus instituendi Vicarium in Ecclesiis Parochialibus vel curatis, ipsis solum jure non pleno unita, omnimodum quoad sola temporalia incorporata. n. 736. & seq.

In Ecclesiis Parochialibus, vel curatis, quæ Regularibus pleno quidem jure, sed non plenissimo incorporate sunt, jus præsentandi Vicarium spectat ad Regulares. n. 740.

Jus examinandi, & instituendi Vicarium spectat ad Episcopum. *ibid.*

In Ecclesiis Regularium, ipsis incorporatis, Vicarij instituendi sunt per Ordinarios locorum, non autem ipsos superiores Regulares. n. 741. & seq.

An in Ecclesia taliter unita Vicarius debeat esse Sæcularis vel Regularis? n. 750.

Ex quibus causis, in quibus Ecclesiis, & à quo constitui possit Vicarius perpetuus? n. 751.

Ex quibus causis soleat constitui Vicarius ad tempus? n. 752. & seq.

An Superior Regularis, volens in ejusdem Parochia, sibi subjecta, constituere novum Vicarium, in ea diocesi jam semel approbatum teneatur Ordinario rursus præsentare pro approbatione, vel tantum insinuate, se constituere talem Vicarium in eadem diocesi jam approbatum? n. 755. & seq.

ARTICVLVS 3.

De instituendis in Ecclesiis, seu beneficiis Ecclesiasticis. n. 760. & seq.

Examinatus ac approbatus pro sacris Ordinibus, non potest deinde subijci examini pro beneficio simpliciter. n. 763.

Examen novum non est necessarium in provisionibus faciendis de beneficiis causâ permutationis. n. 764.

An, qui obtinent collationem canonicatuum & aliorum simplicium beneficiorum in Ecclesiis collegiatis, vel aliis, &c. teneantur Decreto Tridentini præsentare Episcopis eos, quibus dicta beneficia conferunt. n. 765.

ARTICVLVS 4.

Quid sit institutio, & investitura? n. 766. & sequent.

ARTICVLVS 5.

Intra quod tempus beneficiorum provisiones fieri debeant?

Præbendæ Ecclesiasticæ, seu alia officia in aliqua Ecclesia vacantia non diu suspensa manere debent, sed sunt intra breve tempus conferenda dignis personis. n. 774.

Quale tempus requiratur in providendis Prælatibus principalibus Ecclesiarum Cathedralium & Regularium. n. 775.

Quid faciendum circa tempus in provisione faciendâ. *ibid.*

Tempus faciendæ provisioni Ecclesiarum præfixum, non currat legitimo impedito. n. 776.

An is, qui suâ culpâ incidit in penam, v. gr. privationem juris eligendi, vel conferendi beneficia, excusetur ab ea penâ? n. 777.

Tempus à jure definitum pro faciendâ beneficiorum provisione, nec currat impedito, nec ignoranti vacationem beneficij. n. 778.

(b 2.)

Qualiter in casu negligentia potestas providendi pto ea vice devolvatur ad alium. n. 779. & seq.

Potestas conferendi beneficia, per devolutionem ad alium transiens, cum iisdem conditionibus transit, quae prius annexae illi erant. n. 781. & seq.

An electio Episcopi vel Archiepiscopi, si non fiat in semestri, devolvatur ad alios. n. 783. & seq.

An superior, ad quem potestas eligendi devolvitur, ob negligentiam electorum debeat aliquem eligere ex eiusdem Ecclesiae gremio sive corpore. n. 789. & seq.

An Episcopus in Ecclesiis non numeratis (ubi non est determinatus numerus Canonico- rum) Praelatum & Capitulum compellere possit ad recipiendum eum numerum Canonico- rum? n. 792.

An devolutio tantum fiat in casu negligentiae, vel etiam in casu collationis factae indigne & inhabili? n. 793.

ARTICULUS 6.

De reliquis ad hunc Titulum pertinentibus.

An in Ecclesiis Regularibus Canonico- rum, seu Monachorum, & etiam Monialium institui possint plures, quam ex proventibus & fructibus commode ali valeant. n. 794.

An, si numerus Canonico- rum diminuitur, morte, vel resignatione, &c. numerus ille non possit suppleri instituendo Laicum, vel Clericorum personam idoneam, ut DEO congrue deserviat? n. 795.

An, ut quis capax sit obtinere beneficium Ecclesiasticum, debeat esse Clericus. n. 796.

An nominatio facta per Patronos Laicos etiam de non clerico ad beneficium valida sit ibid. & seq.

An Laicus sit capax retinendi beneficii Ecclesiastici, etiam ex dispensatione. n. 798.

An Vicarij Generales Episcoporum, seu Officiales ex vi officij proprii absque ulla speciali commissione possint instituere praesentatos à Patronis, & electos confirmare. n. 799.

Jus instituendi potest de jure speciali pertinere etiam ad non Episcopum. n. 800.

An is, ad quem spectat collatio beneficiorum, vel praesentario ad illa possit sibi ipsi conferre, se ipsum praesentare, vel instituere? n. 801.

QUAESTIO 3.

In Tit. 8. De concessione praebendae Ecclesiae non vacantis.

Num. 303.

ARTICVLVS 1.

Quot modis beneficia vacent? n. 304.

An beneficium vacare tantum de facto sit verè, ac propriè vacare, seu censetur verè vacans? n. 305.

Utrum beneficium vacet per mortem, per resignationem, vel per privationem? n. 306. & seq.

An vacet beneficium per mortem beneficiarii? n. 308.

An Beneficiarii privati ipso jure ob crimen, teneantur ejus possessionem dimittere ante sententiam judicis declaratoriam criminis? n. 309.

An dispositione Juris Beneficiarius ipso jure privetur beneficio, si expressè vel tacite religionem à Sede Apostolica approbatam professus est? &c. n. 310.

Quomodo privatio beneficii ipso jure doceri differat ab ea, quae fieri debet per judicem. n. 311.

ARTICVLVS 2.

An quilibet vacatia sufficiat, ut beneficium impetrari, conferri, vel promitti possit?

An, & qualiter concedi possint praebendae, vel Ecclesiae non vacantes? n. 312.

Intra quod tempus conferri debeant beneficia vacantia? ibid.

Ad quem devolvatur jus providendi beneficia vacantibus propter negligentiam, seu moram culpabilem collatoris in conferendo? ibid. Patroni in praesentando? ibid.

Quam vim habeant gratiae expectativae, seu mandata de providendo? ibid. & seq.

An, ut beneficium impetrari, & conferri possit, sufficiat, quod vacet de facto, & jure simul? n. 314.

An beneficia vacantia solum de facto impetrari, vel conferri possint. n. 316. & seq.

An beneficia, quae quidem vacant de jure, sed non de facto (aliter nimirum adhuc retinente possessionem saltem coloratam) impetrari possint facta mentione possessionis adhuc penes alterum existentis, non autem hac mentione omilla. n. 319.

Quando dicatur Clericus in possessione colorata beneficii existere? n. 320. & seq.

An, si quis plura beneficia incompatibilia jure resistente possidet, possit superiorum ejus ab illo exigere? n. 322. & seq.

ARTICVLVS 3.

An collatio, vel provisio beneficii in vacantis jure valeat?

Collatio beneficii non vacantis ipso jure est nulla. n. 329.

Duo non possunt unam praebendam obtinere. n. 330.

An tantum collatio beneficii nondum vacantis sit invalida, & non praesentatio, ac institutio, electio, ac confirmatio? ibid.

I N D E X.

An Episcopus poterit admittere renuntiationem beneficii, factam à resignante in favorem tertij. n. 831. & seq.
 An promitti possint beneficia ecclesiastica, antequam vacent? n. 832. & seq.
 Quid sit promissio providendi de beneficio, & quid de beneficio vacaturo. n. 835.
 An ullus Prelatus Ecclesiasticus, Papà inferior, jure suo ordinario possit conferre, aut promittere beneficia vacatura, & nondum vacantia? n. 840.
 An reservatio beneficii vacaturi contineat vim promissionis? n. 841.
 An tantum collationes, & promissiones beneficii non vacantis jure sint nullæ, ac irritæ, vel etiam promissiones, vel provisiones, quæ fiunt à patronis de presentando ad beneficium? n. 842. & seq.